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kolejnego rekordzistę w konkurencji materiałów o najmniejszym ciężarze właściwym. Jak
można było przypuszczać, budulec struktury posiada niższą masę atomową niż nikiel,
a sama struktura złożona jest z porowatych nanorurek. Czy domyślacie się już, co to może
być?

Naukowcy z Uniwersytetu w Kiel oraz University of Technology w Hamburgu stworzyli siatkę
porowatych nanorurek węglowych. Materiał, zwany aerografitem, trójwymiarowo przeplatany na
poziomie nano i mikro, waży 0,2mg na centymetr sześcienny, co oznacza, że jest 75 razy lżejszy niż
styropian, ale wciąż wytrzymały. Naukowcy podają, że materiał jest czarny jak smoła, trwały,
plastyczny, nieprzezroczysty oraz przewodzi prąd elektryczny.

Do tej pory, najlżejszy materiał wykonany był z niklowych rurek w nanoskali, jednak nikiel posiada
większą masę atomową niż węgiel. Nanorurki w aerograficie mają jeszcze porowate ścianki, co
dodatkowo zmniejsza ich wagę.

Kolejną właściwością aerografitu jest odporność na odkształcenia. Lekkie materiały zwykle
wytrzymują kompresję, ale nie wytrzymują napinania. Aerografit zaś może zostać sprężony do 95%
i na powrót rozciągnięty do swej pierwotnej formy, bez jakiegokolwiek uszkodzenia. Wg badaczy,
inne materiały wystawione na takie oddziaływanie, stają się słabsze i mniej trwałe.

Aerografit zastosować można w akumulatorach litowo-jonowych, dzięki czemu zmniejszy się ich
waga, to zaś uczyni je bardziej użytecznymi dla małych samochodów i motorowerów. Inne
zastosowania obejmują dodanie przewodnictwa elektrycznego w plastikach, elektronikę w lotnictwie
i satelitach oraz oczyszczanie wody.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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